QUÆSITOR, oris, m. Celui qui cherche; celui qui instruit une affaire, juge instructeur; SYN. Juxus, prætor, qui iudicium exercet, qui præest questioni rerum capitalium, cognitor causarum capitalium. EPITH. Æquus, gravis, firmus. USUS: Hunc quæsitorem et judicem fugiebant.

QUÆSO, Je vous prie. SYN. Obscero, amabo te, rogo, peto, ADV. Magnopere, maximopere. USUS: Queso, quid mihi faciendum? quid consilii das? quid agendum suades?

QUÆSTIO, onis, f. Action de chercher; recherche, étude, information, question. SYN. Controversia, dubitatio, disceptatio. EPITH. Absoluta, acerrima, communis, definita, constituta, diffusa, ficta, incorrupta, infinita, iniqua, integra, judicialis, legitima, magna; nova, obscura, periculosa, perdifficilis, perpetua, plena catenarum, publica, pulcherrima, necessaria, superior, tota. Quæstiones crudelissimæ, maximæ, minimæ, salutares, naturales, perpetuae, remotæ, universæ, modicæ et paucæ. PHRAS. 1. Non est quæstio de hoc, il n'est pas question de cela. Non id agitur, non id quæritur; non venit in quæstionem; non vocatur in controversiam istud. Hac de re non disceptatur, non quæritur, non contenditur; non est controversia; non versatur id in questione. 2. Hic occurrit difficultis quæstio, ici arrive une question, un problème difficile. Existit, oritur, nascitur hoc loco difficultis quæstio; acriter hoc loco disceptatur inter doctos; quæstio hac de re perdifficilis sapientum torqueat ingenia; hic vero non parva contentio est inter doctos; incidit hoc loco res controversa et plena dissensionis inter doctos. USUS: 1. Aliquid in quæstionem ac disceptationem vocare. Id in

quæstione versatur. Quæstionem ponere, afferre, mouere; quæstionem explicare, endicare, dissolvere. In quæstionem venit; in quæstione est. (Est quæstio de nomine, VULG.), ce n'est qu'une question de mot. Omnis contentio est in verbi controversia posita. 2. Forensis inquisitio criminis, enquête publique, judiciaire; instruction criminelle. Quæstionem de injuria a judice postulare. Quæstionem decernere, constitue. Quæstionem habere, exercere de perduellione; in caput alicujus de furto quæstionem habere.

QUÆSTOR, oris, m. Questeur, magistrat romain. SYN. Ærarii et pecuniae publicæ præfetus. EPITH. Ædilitius, bonus, custos pecuniae, dignus, infirmus et inops, levis, libidinosus, optator, salax, sordidior, urbanus.

QUÆSTORIUM, II, n. Demeure du questeur. SYN. Domus quæstoris.

QUÆSTORIUS, a, um, De questeur, appartenant au questeur. USUS: Vis, comitia quæstoriæ.

QUÆSTUOSUS, a, um, Apre au gain, intéressé; avantageux, utile. SYN. Qui quæstum facit, et ex quo quæstus capit. USUS: Homo quæstuosus; mercatura, prædia

QUÆSTURA, æ, f. Dignité, fonction de questeur, questure. SYN. Quæstoris munus. EPITH. Funesta, grata et clara, hereditaria, nefaria, tota.

QUÆSTUS, ūs, m. Acquisition, gain, profit. SYN. Lucrum, compendium, commodum, emolumenatum. EPITH. Domesticus, paternus, secundus, uber, totus, campestris, forensis, frumentarius, honestus, concessus, illiberalis, sordidus, immortalis, improbissimus, judiciarius, magnus, maximus, mediocris, nocturnus, precarius, quotidianus, turpis et odiosus. Illiberales et sordidi, immanes, immensi et intolerabiles, improbissimi, liberales, magni et uberes. PHRAS. Ubique quæstum suum spectat, il cherche partout son avantage. In re qualibet privatas utilitates, compendia, emolumenta, commoda sua spectat; suo privato compendio servit; quæstus suo, suis commodis omnia metitur; omnia refert ad utilitates et privata commoda; ex re qualibet, imo vel ex incommmodo alieno occasionem petit; occasio nem crescendi sibi datam censem; omnia quæstus ac compendii sui causa facit; res omnes quæstui habet. USUS: Rempublicam quæstui habet. Quibus fides, decus, pietas, postremo honesta atque inhonestæ omnia quæstui sunt, qui trafiquent de tout, bonne foi, honneur, etc. Nullum in amicitia tua facio quæstum, je ne gagne rien de votre amitié, je n'en retire aucun avantage. Quæstus deditum esse, n'avoit que le gain en vue. In quæstu relinquere pecuniam, laisser son argent à intérêt, le laisser travailler. Cf. Lucrum, Commodum.

QUĀLIS, e, gen. com. *Quel, de quelle nature, de quelle sorte ou manière.* SYN. Cujusmodi, qui, quod genus. USUS: Qualis sit status rerum, inde cognoscens. Quid hominis et cuiusmodi, qui vir sit qualisque, nescio.

QUĀLISCUMQUE, qualecumque, gen. com. *Quel qu'il soit, tel.....tel.* SYN. Qualis is cumque, cuiusmodicumque, cuiuscummodi, cuius modi, cuiuscemodi, cuiusquemodi.

QUĀLITAS, atis, f. *Nature, qualité, propriété.* USUS: Qualitatum aliae sunt principales, alias ex iis ortae.

QUAM. Que. USUS: 1. Cum **Ante**, Post, etc. Duobus ante sacerulis, quam Plato florebat. Tertio post die quam venerabat. 2. Cum comparativo, plus.... que. Sed hoc majus est, quam ut a te postulem. Vehementior dolor, quam ut ferri possit. Suscipere plus, quam quantum præstare possis. 3. Cum Possum et Superlativo, le plus.... que. Dico ergo, quam possum, maxima voce. Nidos quam molissimos struunt aves. 4. Contra, quam, autrement que, non comme. Supra, quam, plus que. Contra faciunt quam pollicentur, ils agissent autrement qu'ils ne promettent. Suprafere quam fieri possit, plus qu'il n'est possible. 5. Pro Valde, beaucoup, fort, grandement. Sunt vestrum quam multi. Sane quam gaudeo. Quam volueris, multa dicam. Oratio quam elucubrata.